Orgânica do Município, de acordo com o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de janeiro de É Y Papel: Parte ( aa ) em “o . 
2025, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 26.080/2025. E Emitido por: Sub : Certi 4Doc 1Doc) 

o 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria de Gestão Governamental Ea 
no valor de R$ 10.290.758,91 (dez milhões, duzentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e oito w / LEOPOLDO DE ARAÚJO BEZERRA CAVALCANTI (CPF 049.XXX.XXX-10) em 16/09/2025 13:00:14 
reais e noventa e um centavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma discriminada no o º . o 
anexo | (Acréscimo). E SMT-03:00 

a Papel: Parte 

E É Emitido por:

[...]

com carência de até 03 (três) meses, quando houver investimento em capital fixo ou misto. 

Para investimento apenas em capital de giro, o pagamento será de até 12 (doze) parcelas e 

sem carência. 

4.4 LINHA DE CRÉDITO EMPRESARIAL 

4.41 Os créditos da Linha de Crédito EMPRESARIAL serão limitados no valor de até R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) para Pessoa Jurídica. Os valores liberados irão variar 

mediante análise financeira, score de crédito e aprovação das etapas previstas neste Edital. 

4.4.2 O pagamento poderá ser dividido em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais fixas,

[...]

Signatários: Superintendente, o Sr. Marcílio Pedro Siqueira Ferreira, o Sr. Dalcimar 

Antonio Ramos, representante legal da empresa RC Ramos Comercio Ltda. 
idêntico prazo, mediante acordo entre das partes. Vigência: 16/09/2025 a 16/09/2026. 

Valor Total: R$ 114.722,00 (Cento e catorze mil, setecentos e vinte e dois reais). 

Recursos Financeiros: 

hidráulica. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 

O
|

(vinte e quatro) meses, contados a partir da assinatura deste Termo, podendo ser renovado por 

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGAÇÕES DA PERMISSIONÁRIA Dotação Orçamentária | FR | EI to de Despesa |

[...]

5 Signatários: Secretário, Sr. Rubens Falcão da Silva Neto, e o Sr. José Rodson Maciel E 
Júnior, representante legal da empresa Distribuidora Macbraz Ltda. ã 

. 5 Vigência: 16/09/2025 a 16/09/2026. 5 

CLAUSULA SEXTA — DAS DISPOSIÇÕES FINAIS Valor Total: R$ 8.431,50 (Oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta  £ 
2 centavos). - 

o , = o . Ê Recursos Financeiros: 
O presente Termo não gera vínculo empregatício ou qualquer outra obrigação além das aqui Dotação orçamentária FR Elemento de Despesa 

Previstas. | 11.101.04.122.5001.112041 1.5.00 33.90.30

[...]

Nº 06-013/2025 ARP nº 137/2025. 
Signatários: Secretário, o Sr. Luis Ferreira de Sousa Filho, o Sr. Daniel Yee Min, 

representante legal da empresa DM Comercial Importadora E Exportadora De Artigos De 

Iluminação Ltda. 

Vigência: 16/09/2025 a 16/09/2026. 
Valor Total: R$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais). 

Recursos Financeiros: 

| Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

13.301.10.301.5005.464497 2.6.00 
13.301.10.302.5005.464498 33.90.30 

13.301.10.302.5005.464499 1.6.00 

Data da assinatura: 16/09/2025 

João Pessoa, 16 Setembro de 2025.

[...]

Nº 06-021/2025 ARP nº 162/2025. 
Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia, o Sr. Rosemblith 

De Araujo Silva, representante legal da empresa Rosemblith De Araujo Silva. 

Vigência: 16/09/2025 a 16/09/2026. 
Valor Total: R$ 86.348,00 (Oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária 

14.101.08.243.5313.142592 
14.101.04.122.5001.144437 
14.101.08.244.5136.144487 
14.101.08.244.5137.144424 
14.101.08.244.5135.144091 
14.101.04.122.5315.144491 
14.101.08.244.5185.142264 
14.101.08.244.7025.140142